
همکاری اطلاعاتی آمریکا با تحریرالشام 
روزنامه واشــنگتن پســت از تماس مقامات اطلاعاتی آمریکا با مقامات دولت 
جدید ســوریه و به اشتراک گذاشتن اطلاعات محرمانه در مورد خطر داعش 

با دمشق خبر داد.
این در حالی است که مقامات جدید سوریه خود متعلق به یک گروه شبه نظامی 
هستند که مدتها در فهرست گروه های تروریستی ایالات متحده قرار داشتند.

به گفته این گروه از مقامات آمریکایی که خواســتند نامشــان فاش نشــود، 
اطلاعات ایالات متحده دســتکم در یک مورد در اوایل ماه جاری میلادی، به 
خنثی ساختن یک توطئه گروه تروریستی داعش برای حمله به یک زیارتگاه 
مذهبی بیرون از دمشــق منجر شــد. گفته می شود بر اســاس اطلاعاتی که 
آمریکایی ها با دولت جدید سوریه به اشتراک گذاشته اند، واشنگتن نسبت به 
تلاش داعش برای تجدید حیات، همزمان با قدرت گرفتن هیات تحریرالشام 
در ســوریه پس از سقوط بشار اسد هشــدار داده اند. مقامات سابق و کنونی 
آمریکا ادعا کردند که اشــتراک گذاشتن اطلاعات با دولت جدید سوریه تنها 
با هدف جلوگیری از ظهور دوباره داعش صورت می گیرد و به معنای پذیرش 
هیات تحریرالشــام از سوی واشنگتن نیست. یکی از مقامات سابق آمریکایی 
آگاه به این موضوع که خواســت نامش فاش نشود، به واشنگتن پست گفت: 
»با توجه به اینکه اطلاعات موثق و مشخصی ]درباره تهدیدهای داعش[ وجود 
دارد، این )اشــتراک اطلاعات با سوریه( کاری درســت، محتاطانه و مناسب 
اســت«.  واشنگتن پست خاطرنشان کرده اســت: به دنبال هرج و مرج پس 
از ســقوط حکومت اسد در ســوریه، دولت جو بایدن تلاش کرد به شیوه ای 
محتاطانه با احمد الشــرع رئیس هیات تحریرالشــام موسوم به الجولانی وارد 
تعامل شود. اما مشخص نیست دونالد ترامپ رئیس جمهوری کنونی آمریکا چه 
سیاستی را در قبال دولت جدید دمشق در پیش گیرد، به ویژه آنکه وی بارها 
تاکید کرده به دنبال دوری جستن از امور این کشور خاورمیانه ای است. ترامپ 

در پستی پس از سقوط بشار اسد نوشت: »این جنگ ما نیست«.

ویژه

تقابل کشتی های چین و فیلیپین

فیلیپین پس از روی کار آمدن دولت »دونالد ترامپ« و دریافت وعده واشنگتن 
مبنی بر تعهد به پیمان دفاعی بین دو کشــور، بار دیگر چین را متهم به آزار 
کشتی های ماهیگیری خود کرد درحالیکه پکن می گوید مانع از نقض حاکمیت 

خود از سوی مانیل شده است.
به گزارش آسوشــیتدپرس، گارد ساحلی فیلیپین امروز شنبه عنوان کرد: یک 
فروند بالگرد نیروهای دریایی و کشــتی های گارد ســاحلی چین، گروهی از 
کشتی های ماهیگیری فیلیپینی را که در حال انجام عملیات بررسی علمی در 
منطقه مورد مناقشه دریای جنوبی چین بودند، مورد آزار و اذیت قرار دادند و 

آنها را مجبور به لغو عملیات کردند.
چین در واکنش به ادعای مانیل، اعلام کرد: ما از نزدیک شــدن کشــتی های 
فیلیپینی که در حال نقض حاکمیت ما بودند، به جزایر واقع در دریای جنوبی 

چین جلوگیری کردیم.
پکــن بارها بر حاکمیت خود بــر بخش اعظم دریای جنوبــی چین تاکید و 
کشورهای مدعی از جمله فیلیپین، ویتنام و مالزی را به تجاوز متهم کرده است. 
چین ادعاهای ارضی خود را با کشــیدن خط فرضی بر روی نقشه ها مشخص 

کرده، اما برخی منابع مدعی هستند که مختصات دقیقی ارائه نکرده است.
گارد ساحلی فیلیپین اعلام کرد: اقدام اخیر چین روز جمعه در نزدیکی جزایر 
»سندی کی« )Sandy Cay(، رخ داده است؛ منطقه ای که سه جزیره شنی 
کوچک خالی از سکنه در نزدیکی یک پایگاه از نیروهای چینی و جزیره ای تحت 

اشغال فیلیپین در مجمع الجزایر اسپراتلی واقع شده است.
بر اساس این گزارش، کشتی های گارد ساحلی چین به ۲ فروند کشتی بزرگ تر 
نزدیک شدند و برای جلوگیری از برخورد با آنها مانور دادند. یک فروند بالگرد 
نیروی دریایی چین نیز بر فراز ۲ قایق کوچک تر فیلیپینی پرواز و فعالیت آنها 

را متوقف کرد.
ویدئوهای منتشر شده توسط گارد ساحلی فیلیپین نشان می دهد که یک فروند 
کشتی گارد ساحلی چین در نزدیکی یک فروند کشتی که متعلق به فیلیپین 
است، حرکت می کند. ویدئوی دیگری بالگرد نظامی چینی را نشان می دهد که 
در ارتفاع پایین بر فراز دریاهای مواج در نزدیکی کشــتی با پرچم فیلیپین در 

حال پرواز است.
تحلیلگران معتقدند که شعله ور شدن مناقشات طولانی مدت در یکی از شلوغ 
ترین گذرگاه های تجاری و امنیتی جهان می تواند تعهد رئیس جمهوری جدید 
آمریکا را برای حفظ نقش واشنگتن به عنوان وزنه تعادل در برابر چین محک 

بزند.
جو بایدن، رئیس جمهوری پیشین آمریکا در تلاش برای مهار اقدام های پکن 
در دریای جنوبی و شرقی چین و اطراف تایوان، تلاش کرد تا کمان اتحادهای 

امنیتی را در آسیا تقویت کند.
تامی بروس، ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفته است که مارکو روبیو، 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایالات متحده در تماس تلفنی روز چهارشنبه با انریکه 
مانالو، همتای فیلیپینی خود، در مورد موضوعات مورد نگرانی دو طرف از جمله 
»اقدامــات خطرناک و بی ثبات کننده جمهــوری خلق چین در دریای چین 

جنوبی« گفت وگو کرده است.
بــروس در مورد این تماس تلفنی بیان کرد: روبیو ایــن پیام را انتقال داد که 
رفتار جمهوری خلق چین صلح و ثبات منطقه ای را تضعیف می کند و با قوانین 
بین المللــی همخوانی ندارد. وی همچنین بر تعهــد آهنین ایالات متحده به 

فیلیپین تحت »معاهده دفاع متقابل« تاکید کرد.

رویداد

تحویل 4 زن اسیر نظامی اسرائیل 
گردان های شــهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش 
حماس امروز شنبه چهار اسیر نظامی زن صهیونیست را در 
راستای اجرای مرحله دوم تبادل اسرا با رژیم صهیونیستی 

به نمایندگان سازمان صلیب سرخ تحویل داد.
به گزارش الجزیره، رزمندگان گردان های شــهید عزالدین 
القسام امروز چهار اسیر نظامی زن صهیونیست را در میدان 
فلســطین در مرکز شهر غزه تحویل مســئولان سازمان 
صلیب ســرخ دادند. تحویل این اســیران صهیونیست با 
حضور اعضای گردان های شــهید عزالدین القسام و سرایا 
القدس شــاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در 
میدان فلسطین و با حضور گسترده شهروندان فلسطینی 
و اهتزاز پرچم های فلسطین و جنبش های حماس و جهاد 
اسلامی صورت گرفت. رسانه های صهیونیستی اعلام کردند 
که از خانواده های اســرای زن صهیونیست خواسته شده 
اســت که به منطقه »رعیم« در مرز نوار غزه بروند و برای 
اســتقبال از اسرای خود آماده شوند. روزنامه صهیونیستی 
یدیعوت آحارنوت نیــز گزارش داد که انتظار می رود ۲۰۰ 
اسیر فلســطینی از جمله »زکریا زبیدی« فرمانده پیشین 
گردان های شــهدا الاقصی شــاخه نظامی جنبش فتح در 
مقابل آزادی چهار نظامی اسیر زن صهیونیست آزاد شوند.

در همین راستا، دفتر اطلاع رسانی هیات اسرای فلسطینی 
اعلام کرد که این ۲۰۰ نفر شامل ۱۲۰ اسیر با حکم حبس 

ابد و ۸۰ اسیر با محکومیت های طولانی مدت است.

 صادرات 38 میلیارد دلاری 
تسلیحات آمریکا 

براساس گزارشی که وزارت امور خارجه آمریکا منتشر کرده 
است، این کشور در سال مالی ۲۰۲۴، تسلیحات، تجهیزات 
و خدمات نظامی به ارزش بی سابقه ۳۱۸.۷ میلیارد دلار به 

سایر کشورهای جهان صادر کرده است.
به گزارش رویترز، در این گزارش آمده است: در سال مالی 
۲۰۲۴، ارزش کل کالاهای نظامی و خدمات دفاعی صادر 
شده و بر اساس طرح فروش نظامی خارجی دولت آمریکا 
۱۱۷.۹ میلیارد دلار بود. این نشــان دهنده افزایش ۴۵.۷ 

درصدی صادرات این بخش است.
در ادامه این گزارش تصریح شــده اســت: در ســال مالی 
۲۰۲۳، ارزش صادرات تسلیحات و خدمات نظامی آمریکا 
به جهان بر اساس طرح فروش نظامی خارجی دولت آمریکا 
۸۰.۹ میلیارد دلار بود. این بالاترین مجموع فروش و کمک 
ســالانه ای است که به متحدان و شرکای آمریکا در طول 

یک سال ارائه شده است.
 )DCS( مجمــوع ارزش مجوزهــای فــروش مســتقیم
تسلیحات از طریق امضای قرارداد با شرکت های خصوصی 
در دوره گزارش، ۲۰۰.۸ میلیارد دلار بود که شامل سخت 
افزار، خدمات و داده های فنی می شــود. این نشان دهنده 
افزایــش ۲۷.۵ درصدی از نســبت به ســال مالی ۲۰۲۳ 
می شــود که ارزش آن ۱۵۷.۵ میلیارد دلار برآورد شــده 

است.
این مجموع، شــامل ۹۶.۹ میلیارد دلار فروش تسلیحات 
است که توسط متحدان آمریکا و کشورهای شریک تامین 

مالی شده است.
دو روش عمده برای خرید تســلیحات توســط دولت های 
خارجی از شرکت های آمریکایی وجود دارد: فروش مستقیم 
تجاری با مذاکره با یک شــرکت خصوصــی آمریکایی، یا 
فروش نظامی خارجی که در آن یک کشور معمولاً با یک 
مقام وزارت دفاع در سفارت آمریکا در پایتخت خود تماس 

می گیرد. هر دو نیاز به تایید دولت آمریکا دارند.
به گزارش ایرنا، از زمان پایان جنگ سرد، آمریکا بزرگترین 
فروشنده تسلیحات در جهان بوده و حدود ۴۰ درصد از کل 
صادرات تسلیحاتی سالانه را به خود اختصاص داده است.

تضعیف قدرت نظامی تایوان 
چند ســاعت پس از آییــن تحلیف »دونالــد ترامپ« در 
واشــنگتن، پارلمان تایوان به توقف میلیاردها دلار هزینه 
دفاعی رای داد. به گزارش شــبکه خبری سی ان ان، برخی 
نگران هســتند که ایــن اقدام می توانــد رئیس جمهوری 
معامله گــر آمریکا را ناامید کند، درحالیکه وی پیشــتر از 
تایپه خواسته بود هزینه »بیشتری« برای حفاظت آمریکا 
از ایــن جزیره بپــردازد. رای مخالفان به توقف هزینه های 
دفاعی، چالش های داخلی پیش روی ویلیام لای چینگ -

ته، رئیس جزیره تایوان را برجســته می کند؛ در حالی که 
چین تلاش های دیپلماتیک و نظامی خود را برای منزوی 
کــردن و ارعاب ایــن جزیره افزایــش می دهد.حزب لای 
چینگ-ته فاقد اکثریت در پارلمان رو به زوال تایوان است 
و این موضوع توانایی اش را برای تصویب قانونی که حمایت 

واشنگتن را از تایپه تقویت می کند، ضعیف کرده است.
لای چینگ- ته روز سه شــنبه با انتشــار پیامی در شبکه 
اجتماعی فیس بوک، گفت: اگــر بودجه کافی برای بهبود 
مستمر اصلاحات و توانایی های دفاعی تایوان وجود نداشته 
باشــد، جامعه بین المللی نســبت به عزم تایپه برای دفاع 
از خــود تردید خواهد کرد. همچنیــن کابینه وی اجرای 
طرحی که توسط مخالفان حمایت و موجب توقف بودجه 
زیردریایی های طراحی شده محلی و برنامه پهپادهای بومی 
می شود را مورد انتقاد قرار داد. چو جونگ تای، نخست وزیر 
تایوان روز پنجشــنبه به خبرنگاران گفــت که این اقدام 
»خودکشــی« بود. در حالیکه ولینگتون کو وزیر دفاع این 
جزیره عنوان کرد که این موضوع ســیگنال اشــتباهی به 
ایالات متحده فرســتاده است. بازگشت ترامپ به قدرت و 
سیاســت »اول آمریکا« نگرانی هایی را در تایوان در مورد 
تعهد واشنگتن به این جزیره در صورت تهاجم چین ایجاد 
کرده است. برای چندین دهه، آمریکا با وجود نداشتن روابط 
رسمی دیپلماتیک، شراکت امنیتی نزدیک با تایپه را حفظ 
کرده است. بر اساس »قانون روابط تایوان«، آمریکا موظف 
اســت تا ابزار دفاع از خود را در اختیار تایوان قرار دهد. با 
این حال، واشنگتن در مورد چگونگی پاسخ به تهاجم چین 
به تایوان- سیاســت »ابهام راهبــردی« را در پیش گرفته 
است. سال گذشته، ارزیابی های اطلاعاتی آمریکا حاکی از 
آن بود که شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، به ارتش 
خود دستور داده تا سال ۲۰۲۷ برای حمله به تایوان آماده 
باشــند، اگرچه این ارزیابی ها تاکید کردند که این به این 

معنی نیست که تهاجم در سال ۲۰۲۷ رخ خواهد داد.

مقاومت

میلیتاری
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برنامه ها و دستورات اجرایی که دونالد 
ترامپ با بازگشت به کاخ سفید رونمایی 
کرد، شــبح جنگ اقتصــادی جدید 
نشــان  و  داد  افزایش  را  و چندجانبه 
می دهد کــه رئیس جمهوری آمریکا از 
خود  به نفع  آمریــکا  اقتصادی  قدرت 

استفاده خواهد کرد.
روزنامه فایننشــال تایمز نوشت: هشدارها و 
مطالبــات دونالد ترامپ از متحدان و رقبای 
آمریکا حکایــت از آن دارد که وی از قدرت 
مالی این کشــور به عنوان چماق اســتفاده 

خواهد کرد.
این روزنامه با اشــاره به ســخنرانی مجازی 
ترامپ در نشســت مجمع جهانی اقتصاد در 
داووس سوئیس افزود: این اولین سخنرانی او 
خطاب به مخاطبان جهانی از زمان بازگشت 
او به کاخ سفید بود. ترامپ با طرح مجموعه 
ای از خواســته ها و هشدارهای خود هم به 
کشورهای متحد و هم رقبای آمریکا، خنده 

ناشی از نگرانی و خشم آنها را برانگیخت.
عربســتان و ســایر تولیدکننــدگان نفت 
باید قیمت این محصــول را کاهش دهند، 
بانک هــای مرکزی جهان بایــد »فورا« نرخ 
بهره را پایین آورند و شــرکت های خارجی 
سرمایه گذاری در کارخانه های امریکایی را 

افزایش دهند؛ در غیر این صورت با تعرفه ها 
مواجه خواهند شد.

اتحادیه اروپا باید از ضربه زدن به شرکت های 
بزرگ فناوری آمریــکا با اعمال جریمه های 

رقابتی خودداری کند.
ترامپ گفت: از کشورها احترام می خواهد و 
رئیس جمهوری ســلف او )بایدن( به »دیگر 
کشورها اجازه داده تا از آمریکا سوء استفاده 

کنند، ما چنین اجازه ای را نمی دهیم«.
خواســته های ترامــپ همزمان بــا صدور 
دســتورهای اجرایی او و اعلام این که قصد 
دارد نــه تنها جهان را تغییــر دهد بلکه بر 
قدرت برتــری اقتصادی و تجــاری آمریکا 
تاکید کنــد، مطرح شــد. از اول ماه فوریه 
ممکن است تعرفه ۲۵ درصدی علیه کانادا و 
مکزیک اعمال شود. چین اگر نتواند دستکم 
۵۰ درصد از مالکیت تیک تاک را به شرکت 
آمریکایی بفروشد، با عوارض ۱۰۰ درصدی 
مواجه خواهد شــد و این درحالیست که به 
اتحادیه اروپا گفته شــده اگر می خواهند از 
تعرفه ها مصون بمانند باید نفت بیشتری از 
آمریکا بخرند. ترامــپ همچنین در اقدامی 
که بریکجانبه گرایی آمریکا تاکید داشت از 
سازمان جهانی بهداشت و توافق آب و هوایی 

پاریس برای دومین بار خارج شد.

ترامپ همچنین به ماده ای مبهم و قدیمی 
با قدمت ۹۰ سال در قوانین مالیاتی آمریکا 
متوسل شــد تا اتباع و شرکت های خارجی 
را تهدیــد کند اگر کشــورهای زادگاه آنها 
مالیات هــای تبعیض آمیــزی علیه آمریکا 

اعمال کنند، مالیات آنها دو برابر می شود.
نیلز یوهانســن مدیر مرکز مالیات بر کسب 
و کار دانشگاه اکسفورد گفت: این پیشنهاد، 
مانند پرتاب »نارنجک دســتی« به سیاست 
این  اســت.  بین المللی  مالیاتــی  گــذاری 
اقدام نشــان می دهــد ترامپ قصــد دارد 
»سیاســت های مالیاتی دیگر کشورها را از 

طریق اجبار، و نه همکاری، شکل دهد«.
سرمایه گذاران و سیاست گزاران این سوال 
کلیدی را مطرح می کنند که ایا این، نسخه 
ای سختگیرانه تر از رویکرد ترامپ در دوره 
نخست ریاست جمهور اش است یا تغییر به 
ســمت یکجانبه گرایی افسارگسیخته است 
که کاخ سفید بدون توجه به محدودیت های 
حقــوق بین الملل دولت ها و شــرکت های 

خارجی را مرعوب می کند.
رئیس یکی از بزرگترین صندوق های سرمایه 
گذاری مستقل جهان می گوید: او )ترامپ( 
همه چیز را تبدیل به سلاح می کند؛ مالیت، 
تجارت و انرژی. نگران این هستم که از نظام 

مالی جهان نیز به عنوان سلاح استفاده شود.
فایننشال تایمز نوشــت: در خارج از آمریکا 
تهدیدهــای گســترش موانــع تجــاری و 
اختلافات بر ســر سیاســت های مالیاتی بر 
چشم انداز اقتصادی تاثیر می گذارد. والدیس 
دمبروسکیس کمسیر اقتصادی اتحادیه اروپا 
گفت: شکست به ویژه برای اقتصادهای اروپا 
که تجارت بیش از یک پنجم تولید ناخالص 
داخلی آنها را تشکیل می دهد، نگران کننده 

خواهد بود.
این رســانه افــزود: در حالی کــه برخی از 
کشــورها خود را آمــاده تعرفه ها می کنند، 
برخی دیگر از سیاستمداران اروپایی مدعی 
اند تعرفه ها مزایایی دارد. نخست وزیر بلژیک 
گفت فضای جدید به طور قطع کمتر برای 
اروپا راحت خواهد بود اما فرصت های زیادی 

را نیز ایجاد می کند.
کشورهای اروپایی می گویند که می توانند از 
روابط عمیق تر تجاری با دیگر کشــورهایی 
که در بازارهای آمریکا تحت فشــار هستند، 
بهره ببرند. یک مقام اروپایی گفت: کشورها 
به ســمت ما می آیند زیرا بــه دنبال تنوع 

بخشی و فاصله گرفتن از آمریکا هستند.
کارلوس کوئرپو وزیر اقتصاد اســپانیا گفت: 
ما باید فضای بازی ایجاد کنیم و نیاز داریم 
شــرکت هایمان در شــرایط برابر با یکدیگر 

رقابت کنند.
فایننشال تایمز خاطرنشان کرد، در حالی که 
آمریکا و اروپا مدت هاست منتقد شیوه های 
تجاری چین هســتند، پکن به جای این که 
خود را دشمن نشان دهد، بسرعت خود را به 
عنوان حامی نظم جهانی و کشوری متکی بر 

قوانین معرفی کرد.
معاون نخســت وزیر چین در سخنرانی بعد 
از تحلیف ترامپ تاکید کرد جهانی شــدن 
اقتصاد به معنای »شــما بازنــده ای و من 
برنــده، و بازی مجموع صفر نیســت«. وی 
گفت بزرگترین کشــورهای جهان باید الگو 
باشــند و از سازمان هایی مانند سازمان ملل 

و تجارت جهانی تمجید کرد.
این رسانه خاطرنشان کرد: این که چین خود 
را به عنــوان الگوی تجارت آزاد معرفی کرد 
و ترامپ به دنبال کسب امتیاز از نزدیکترین 
متحدانش با اســتفاده از قــدرت بیرحمانه 
اقتصادی اســت از نگاه شرکت کنندگان در 

داووس پنهان نماند.

کمک های  ارائه دهنده  ســازمان های 
بشردوســتانه نگــران هســتند که 
سیاســت های دونالــد ترامپ رئیس 
در  تراشــی  مانع  با  آمریکا  جمهوری 
مقابل فعالیت آنهــا، میلیون ها نفر از 
مردم نیازمند در مناطق درگیر جهان را 

تحت تاثیر قرار دهد.
تارنمای فارن پالیسی عنوان کرد: بسیاری از 
گروه های امدادرسان که با کوهی از بحران ها 
در جهان- از غزه تا اوکراین و سودان- مواجه 
هســتند، اکنون با چالش جدیدی دست و 
پنجه نرم می کنند: بازگشــت دونالد ترامپ 

رئیس جمهوری آمریکا.
 ترامپ که دوشــنبه هفته گذشته سوگند 
خورد و وعده داده سیاست »اول آمریکا« را 
اجرا کند، بر خلاف کنگره به طور مســتقیم 
در بودجه کمک هارجی آمریکا تعیین کننده 
نیست. اما ســوابق او نشان می دهد که وی 
این بخــش را هدف قــرار داده و نگرانی و 
هشــدار را در میان گروه های کمک رسانی 
برانگیخته است که با چالش تامین هزینه ها 
برای رفع نیازهای گسترده جهانی مواجه اند.
ترامپ در اولین روز بازگشــت خود به کاخ 
سفید با صدور دســتورات اجرایی که همه 
کمک هــای خارجــی آمریکا را بــه منظور 
بررســی بیشــتر به مــدت ۹۰ روز متوقف 
می کند، موجی از شوک و نگرانی را در بین 
سازمان های کمک رسان ایجاد کرده است. 
وی همچنین با امضای دستوری، آمریکا را از 
سازمان جهانی بهداشت خارج کرد و تعلیق 
برنامه آمریکا در اســکان دوباره مهاجران را 
اعلام کرد. حتی پروازهای هزاران مهاجر را 

که برنامه های ســفر آنها تایید شده بود، لغو 
کرد.

اقدامات اخیر ترامپ باعث تردید سازمان ها و 
گروه های کمک رسان شده است که نگران 
سیاست های رئیس جمهوری آمریکا و تاثیر 
آن در معلق نگه داشتن فعالیتشان و تاثیر بر 
روی میلیون ها نفر از افراد در مناطق درگیر 
هستند؛ کسانی که به برنامه هایی که آمریکا 

تامین مالی آنها را برعهده دارد، متکی اند.
گروه هــای کمک رســان می گوینــد برای 
ســازمان هایی که عمیقا به این منابع مالی 
متکی هســتند، قطع بودجه کمک خارجی 

آمریکا ویرانگر خواهد بود.
فارن پالیســی نوشــت: آمریــکا بزرگترین 
اهداکننده کمک خارجی در جهان اســت 
که نســبت بــه تامین حــدود ۶۸ میلیارد 
دلار کمک در ســال ۲۰۲۳ متعهد شــده 
است. البته کشــورهای دیگری هم هستند 
که کمک بیشــتری را به عنوان ســهمی از 
درآمد ملی خــود اختصاص می دهند با این 
حال، بودجه کمک مالی آمریکا که همچنین 
شامل کمک های انسان دوستانه، توسعه ای 
است سهم کوچکی از بودجه کلی آمریکا را 
تشــکیل می دهد و شامل تنها یک درصد از 

بودجه دولت فدرال است.
ترامپ چهار سال نخست ریاست جمهوری 
اش را صــرف تلاش بــرای کاهش بودجه 
کمک هــای خارجی کرد اما این پیشــنهاد 
در نهایت توســط کنگــره ابطال شــد. او 
سیاســت های دوران ریــگان موســوم به 
 »سیاست شــهر مکزیک« یا »گگ جهانی« 
)global gag( را احیا کرد و ســپس آن را 

گسترش داد و مانع از کمک رسانی آمریکا 
به ســازمان های خارجی شــد. )قانون گگ 
جهانی برای اولین بار توسط رئیس جمهور 
ریگان در سال ۱۹۸۴ صادر شد مبنی بر این 
که، اگر ســازمان های خارجی که خدمات، 
ارجاع یا اطلاعات سقط جنین را ارائه دهند 
یــا از تغییراتی در قوانین ســقط جنین در 
کشورشــان حمایت کنند، از دریافت وجوه 

خاصی از ایالات متحده منع می شوند(.
ترامــپ همچنین صدها میلیون دلار کمک 
به گواتمالا، هندوراس و السالوادور را مسدود 
کرد که بعد از این که قراردادهای پناهندگی 
را با دولت های متبوع این کشورها امضا کرد، 

این مسدودیت را لغو کرد.
حمایــت سیاســی از کمک هــای خارجی 
در آمریــکا به طور معمول مــورد حمایت 
هــر دو حزب اصلی آمریکا اســت و بر این 
حقیقت تاکید دارد که کنگره مانع از تحقق 
پیشنهادهای ترامپ در دور نخست ریاست 

جمهوری اش برای قطع کمک های خارجی 
آمریکا شد اما بسیاری نگران آن هستند که 

این بار اوضاع متفاوت باشد.
جورج اینگرام کارشناس مرکز توسعه پایدار 
اندیشکده بروکینگز گفت، ترامپ نسبت به 
گذشــته حمایت اعضای بیشتری از حزبش 
را دارد و او فکر می کند که مقاومت کمتری 

از سوی جمهوریخواهان وجود داشته باشد.

مخالفــان قطع کمک هــای خارجی آمریکا 
تاکید دارند که کمک های واشنگتن، منافع 
بسیاری برای سیاســت خارجی این کشور 
دارد و از جملــه به نقش ایــن کمک ها بر 
پیشبرد منافع امنیت ملی این کشور اشاره 
می کننــد. با این حال بازگشــت ترامپ در 
شــرایط ناپایداری در حوزه کمک خارجی 
جهان صــورت گرفته و حتی بــه نیازهای 

براورد شده هم نزدیک نیست. 

»فایننشال تایمز« هشدار داد 

خطر جنگ تجاری در نظام اقتصادی جهان

»فارن پالیسی« بررسی کرد 

چالش سازمان های بشردوستانه با بازگشت ترامپ

اروپا دنبال استقرار نظامی در گرینلند
»رابرت بریگر« رئیس کمیته نظامی اتحادیه اروپا در پی درخواســت های »دونالد ترامپ« 
برای واگذاری »گرینلند« به عنوان بخشــی از قلمرو دانمارک به ایالات متحده، اســتقرار 

نیروهای نظامی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا را در این جزیره منطقی دانست.
بــه گزارش رویترز، اظهارنظر رئیس کمیته نظامی اتحادیــه اروپا در گفت وگو با روزنامه آلمانی »ولت 
ام زانتــاگ« در پی ابراز تمایل ترامپ برای به کنتــرل درآوردن این جزیره تحت قلمرو دانمارک ارائه 

می شود.
بریگر در این گفت وگو افزود: »از نظر من، کاملا منطقی است که نه تنها نیروهای آمریکایی در گرینلند 
مستقر شوند، همانطور که تا به امروز چنین بوده است، بلکه استقرار سربازان اتحادیه اروپا در این جزیره 

در آینده نیز منطقی است«. این ژنرال اتریشی چنین اقدامی را نیازمند یک تصمیم سیاسی دانست.
کمیته نظامی اتحادیه اروپا بالاترین اداره نظامی شورای اروپا است، اما به عنوان یک نهاد مشورتی عمل 
می کند زیرا اتحادیه ارتش اختصاصی ندارد و در عوض سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به رهبری 

ایالات متحده است که ائتلاف نظامی اصلی اتحادیه اروپا بشمار می رود.
مشاجره ترامپ و کپنهاگ

از سوی دیگر،مقامات ارشــد اروپایی به فایننشال تایمز گفتند که هفته گذشته تماس ۴۵ دقیقه ای 
دونالد ترامپ و »مته فردریکســن« به مشاجره لفظی منجر شد. ترامپ که در آن زمان رئیس جمهور 
منتخب آمریکا بود، رویکردی تهاجمی داشــت و تهدید به اعمال تعرفه علیه این متحد آمریکا در ناتو 
کرد. »برایان هیوز« سخنگوی شورای امنیت ملی درباره لحن این تماس اظهار نظری نکرد اما گفت که 

ترامپ بر گرینلند به عنوان بخشی از رقابت بزرگتر با چین و روسیه متمرکز است.
هیــوز در بیانیه ای گفت: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به صراحت اعلام کرده که امنیت و ایمنی 
گرینلند برای آمریکا مهم اســت زیرا چین و روسیه سرمایه گذاری های قابل توجهی در سراسر منطقه 
قطب شمال انجام می دهند.رئیس جمهور آمریکا متعهد است نه تنها از منافع آمریکا در قطب شمال 

محافظت کند، بلکه با گرینلند برای تضمین رفاه متقابل برای هر دو کشور همکاری کند.
ترامپ و فردریکسن در ۱۵ ژانویه)۲۵ دی( تلفنی صحبت کردند. نخست وزیر دانمارک در آن زمان به 
اظهارات رئیس پارلمان گرینلند اشــاره کرد که این جزیره فروشی نیست و این گرینلند است که باید 

در مورد استقلال خود تصمیم گیری کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و  ساختمانهای فاقد سند رسمی
چون برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۱۴۷۰۰۲۵۸۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ منضم به نامه شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۱۴۷۰۰۲۵۹۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب  ۲۰/۹/۹۰مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت 
تهران تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض خانم فاطمه فلاحی مقدم بشــماره شناســنامه ۱۰۱ و کد ملی ۰۰۵۳۳۰۷۴۴۵ فرزند عباس نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۶۱/۴۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۹۴ اصلی واقع در بخش ده تهران محرز شده لذا به 
منظور اطلاع ذوی الحقوق و شــرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی  است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم 

وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام نامبرده صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۱/۷
۱۵۹۹۹ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

رئیس کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۷۹۰۰۰۶۴۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ در خصوص پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۰۱۰۷۹۰۰۰۰۵۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محمود پری خوان به شناسنامه شماره۴۱ 
کد ملی ۵۴۴۹۸۶۸۸۲۰ متولد۱۳۵۲ صادره فراهان ) فرمهین( فرزند حســینعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۳۰ متر مربع از 
پلاک ثبتی شــماره۴۱۹ فرعی از۸۸ اصلی واقع در تهران بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک تهرانپارس خریداری در ازای سهم مشاعی  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۳/۱۰/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۷

۱۵۹۹۵ رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس


